Российская Федерация

Краснодарский край

МОУ ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П.

Туристская ул., д. 23, Сочи, 354205, тел./факс (862) 274-62-47, e-mail:

school93@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

25.03.2020г.                                                                                                       № 59

об организации дистанционных образовательных отношений

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 N ГД-39/04 "О

направлении методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования

и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий"), Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях усиления мер по недопущению

распространения заболеваемости среди населения, принимая во внимание сложную

эпидемиологическую обстановку, приказываю:

1. Усилить меры безопасности обучающихся, в том числе посредством

разъяснительной работы о личной гигиене, о профилактике заболеваний ОРВИ и

коронавирусной инфекции.

2. Осуществлять реализацию всех образовательных программ на основе электронного

обучения с применением дистанционных образовательных технологий, в том числе:

программ начального и основного общего образования.

3. Разработать, утвердить и довести до сведения педагогической и родительской

общественности ООШ № 93 Положение, регламентирующее дистанционные

образовательные отношения с применением электронного обучения и

образовательных технологий в МБОУ ООШ № 93 в 4 четверти 2019-2020 учебного

года.

4. Осуществлять реализацию образовательных программ на основе электронного

обучения с применением дистанционных образовательных технологий.

5. Организовать взаимодействие между педагогическими работниками и

обучающимися в электронной информационной образовательной среде, в том

числе на основе дистанционных образовательных технологий.

6. Заместителям директора по УВР Шхалаховой М.Т. и Горшковой И.Ю.:

6.1. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий. Использовать в учебном процессе открытые образовательные

ресурсы;

6.2. подготовить примерное расписание организации образовательного процесса

с учетом перехода на обучение с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий и обеспечить контроль за

реализацией образовательных программ на основе дистанционных

образовательных технологий;

mailto:school93@edu.sochi.ru

6.3. обеспечить методическое сопровождение образовательного процесса по

реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

6.4. Разместить приказ на сайте ООШ № 93 в отдельной рубрике «Дистанционные

образовательные отношения на период действия ограничительных

мероприятий».

7. Педагогическим работникам:

7.1. принимать участие в обучающих вебинарах по вопросам организации

учебного процесса на основе электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

7.2. активизировать воспитательную работу среди обучающихся, направленную

на профилактику заболеваний, безнадзорности и правонарушений, развитие

личности, ведение здорового образа жизни, развитие культуры личной

гигиены и социальной ответственности.

8. Довести до сведения сотрудников и обучающихся ООШ № 93 информацию о

горячей линии по вопросам организации электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий:

8.1. Управление по образованию и науке г. Сочи: Третьяков Е.В. 264-58-70,

Лукашова И.Б. 264-65-96, Сапелкина Л.В. 264-70-13
8.2. ООШ № 93: Оганесян Ф.С. 8918-4414074

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ООШ № 93                                                                       Ф.С. Оганесян